De tormentis exulantū et xii infantium a gre-
ge seperatorum

Darentes vniuersi igē dorsa sua verberi
bus. alacres ad exilium p̄gunt. quib⁹ ad
buc in itimere longioris vie cōstitutis. &
st̄manē ep̄is arrianor⁹ suggesterentib⁹ ho-
mines imisericordes ac violēti. ut illud quo d̄ eis
forte miseratō xp̄iana uictui cōtulerat p̄futuruz
crudeliter auferretur. quādo vnuſquīsq⁹ eorum
libentius forte cantabat Nud⁹ exiū de utero ma-
tris mee. nudū etiam me oportet ad exiliū p̄gere
quia dominus nouit esurientibus cībū porrigeare
et in deserto uestire. Nam et wandali duo sub gē-
serico fidei cōfessores. comitante matre. cōtem-
ptis omnibus diuitijs suis. cū eisdem clericis ad
exiliū p̄reverūt. De multitudine autem p̄gentiūz
cōfessorū. i. ecclesie carthaginis clericor⁹ suggeste-
te quodam ex lectorē theucario p̄dito. quos ille
nouerat uocales strenuos atq⁹ aptos modul' can-
tilene. designatōne sua debere dicit. xii. infantū:
los separari. quos ille dum catholic⁹ esset tūc dis-
cipulos habuit. Statim illo suggestente sub festia
tōne dimittitur. & vi barbauci furoris bissenus
numerus puerorū de itimere uocatur. Segregan-
tur corpe non spū a grege sanctor⁹. Qui timētes
p̄pitiū. cū suspirijs lacrimaz. ne diuellerent cō-
stringebant manib⁹ genua socior⁹. Quos violen-
tia tamen heretica mīmacib⁹ sepans gladijs. cātha-
gini reuocauit. Sed dum cū eis quasi cum tali eta-
te non blandicijs ageret. supiores suis īmēti sunt
annis. Et ne obdormirent in mortem. lucernā sibi
euangelici lūminis accenderūt. Indignant̄ ad hoc
grauerter arriani. et se supatos a pueris erubescūt
Vnde accensi. subdi iterū fustib⁹ iubent. quos iā
ante paucissimos dies varijs verbeib⁹ dissiparāt
Impūtetur vulnerib⁹ vulnera. et rursus pena re-
stauata crudescit. Factū est domino cōfortante.
ut nec etas iunior̄ desiceret i dolore. & magis ani-
mus cresceret roborat⁹ in fide. Quos nūc cartha-
go mīro colit affectu. & quasi. xij. aplor⁹ chorūm
cōspicit puerorū. Vna degunt. simul vescūt. p̄iē
psallūt. simul in domino glorianē. Illis diebus &
duo negotiatores frumenti⁹ & aliis frumenti⁹ ip-
si eiusdem vrbis egregio martirio coronati sunt.
Tūc &. iiii. fratres non natura sed gratia ī mō-
sterio cōmanentes. cōfessionis certamine expleto
īmarcessibilem puenerūt ad coronam id est. libe-
tus abbas. bonefaci⁹ dyaconus. rogat⁹ monach⁹
& maxim⁹ monachus. **XCV.** *De passione sā-
etī eugenij carthaginensis ep̄i.*

Dam illo tempe crudelius arrianorum ep̄i
p̄biteri. clerici. q̄ rex & mandati seuebāt
Nam ad psequendū ipsi cum suis clericis
vbiq⁹ gladijs accincti currebant. sicut quidā ep̄i
inter illos ceteris crudelior anthonius nomē q̄
tam nefaria & incredibilis in nostris exercuit. vt
narrari non queant. Fuit iste in quadā ciuitate p̄
xīma heremo. que tripolitane pūincie vicinatur.
qui ut bestia īsatibilis catholicor⁹ sitiens sāgi-
nem. hic illucq⁹ ad rapiendū rugiens excurrebat
Nam impūs honorie⁹ sciens ferocitatem antho-
ni⁹. ī iplis heremī p̄tib⁹ uoluit sanctū eugenīū
relegare. Quem dū custodiendū anthonius acce-
pisset. ita eum artiori custodia cīxit. ut nulluz ad
cum introire p̄mitteret. īsup vanis īsidiaz atq⁹
penarum supplicijs extingueare cogitaret. Sed eu-
genius sanctus dum nostre psecutōis defleret